
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

КОЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
303758 Орловская область, Должанский район  с. Козьма-Демьяновское ул. Молодежная, д.  11 тел 2-13-67 

 

  

РЕШЕНИЕ  

  
                            

25 апреля  2024 года                                                                                         №  110  
 
 
Об исполнении бюджета         
Козьма-Демьяновского сельского 
поселения Должанского района Орловской 
области за 1 квартал 2024 год 
 

Принято на 35 заседании Козьма-
Демьяновского сельского Совета народных 
депутатов 

 
 
          В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании статьи 264.2, Козьма-
Демьяновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
 1.Информацию об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области за 1 квартал 2024 год принять к сведению. 
 
 

 
 
 
 
 Глава   сельского поселения                                                           Л.П.Краснобаева 
 
 
 
 
 
 

 
  



ИНФОРМАЦИЯ 

(к пояснительной записке) 
             Об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения 

Должанского района Орловской области за 1 квартал 2024 года 
 

       За 1 квартал 2024 года доходы бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения 
Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 1527,6 тыс. 
рублей. 
       Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме 
1027,9 тыс.рублей или 27,8 % к годовым назначениям. 
       Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  за 1 квартал 2024 года составили  499,7 тыс. рублей. 
      Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности в сумме 187,8 тыс. рублей. Остальные поступления носят 
строго целевой характер:            
     субвенции в сумме   39,5 тыс. рублей; 
     иные межбюджетные трансферты   272,5 тыс. рублей. 
 
     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 
1 квартал 2024 года по доходам»). 
 
     Расходы бюджета за 1 квартал 2024 года составили  1135,6 тыс. рублей. (Приложение 
2 «Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 1 квартал 2024 
года по расходам» 
           Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы 
составили 618,8 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные 
энергоресурсы  44,0 тыс. рублей. 
 
       Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Козьма-Демьяновского сельского 
поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись. 
 
       В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению доходной 
части бюджета. 
 
Глава сельского поселения                                                                  Л.П. Краснобаева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
  

к решению Козьма-Демьяновского сельского Совета 

народных депутатов от 25 апреля  2024 года №110    
 

 
Отчет об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 1 квартал 2024 года 

 
1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 
строки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

        

Доходы бюджета - всего 010 x 3 697 900,00 1 527 604,89 

в том числе:         

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 024 1 00 00000 00 0000 000 5 000,00 - 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 024 1 08 00000 00 0000 000 5 000,00 - 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 010 024 1 08 04000 01 0000 110 5 000,00 - 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 010 024 1 08 04020 01 0000 110 5 000,00 - 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 010 024 1 08 04020 01 1000 110 5 000,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 024 2 00 00000 00 0000 000 1 351 900,00 499 736,51 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 024 2 02 00000 00 0000 000 1 351 900,00 499 736,51 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 024 2 02 10000 00 0000 150 563 000,00 187 752,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 010 024 2 02 16001 00 0000 150 563 000,00 187 752,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 010 024 2 02 16001 10 0000 150 563 000,00 187 752,00 



выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 024 2 02 30000 00 0000 150 157 900,00 39 475,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010 024 2 02 35118 00 0000 150 157 900,00 39 475,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 024 2 02 35118 10 0000 150 157 900,00 39 475,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 024 2 02 40000 00 0000 150 631 000,00 272 509,51 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 024 2 02 49999 00 0000 150 631 000,00 272 509,51 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 010 024 2 02 49999 10 0000 150 631 000,00 272 509,51 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 2 341 000,00 1 027 868,38 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 656 000,00 183 068,59 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 656 000,00 183 068,59 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 656 000,00 182 994,46 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 656 000,00 182 994,46 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 74,13 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 74,13 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 500 000,00 602 259,30 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 500 000,00 602 259,30 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 500 000,00 602 259,30 

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 010 182 1 05 03010 01 1000 110 500 000,00 602 259,30 



отмененному) 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 185 000,00 242 540,49 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 35 000,00 -14 346,87 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 35 000,00 -14 346,87 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 35 000,00 -14 346,87 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 1 150 000,00 256 887,36 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 650 000,00 233 246,00 

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 650 000,00 233 246,00 

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 650 000,00 233 246,00 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 500 000,00 23 641,36 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 500 000,00 23 641,36 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 500 000,00 23 641,36 

     

     

     

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

 

к решению Козьма-Демьяновского 
сельского 

 

Совета народных депутатов от   25 апреля 
2024г   № 110   

   

 
  2. Расходы бюджета 

 Наименование показателя Код 
строки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 x 3 697 900,00 1 135 551,81 

в том числе:         

200 024 0102 61 0 00 90010 000 650 000,00 205 748,56 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 024 0102 61 0 00 90010 100 650 000,00 205 748,56 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 024 0102 61 0 00 90010 120 650 000,00 205 748,56 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 024 0102 61 0 00 90010 121 - 158 025,00 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 024 0102 61 0 00 90010 129 - 47 723,56 

200 024 0104 61 0 00 90020 000 1 100 000,00 271 439,67 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 024 0104 61 0 00 90020 100 1 100 000,00 271 439,67 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 024 0104 61 0 00 90020 120 1 100 000,00 271 439,67 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 024 0104 61 0 00 90020 121 - 208 479,00 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 024 0104 61 0 00 90020 129 - 62 960,67 

200 024 0111 61 0 00 90040 000 5 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 024 0111 61 0 00 90040 800 5 000,00 - 

  Резервные средства 200 024 0111 61 0 00 90040 870 5 000,00 - 

  Административно-хозяйственное обслуживание 
органов местного самоуправления 200 024 0113 61 0 00 90120 000 1 042 000,00 380 467,15 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 024 0113 61 0 00 90120 100 692 000,00 292 795,41 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 024 0113 61 0 00 90120 120 692 000,00 292 795,41 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 024 0113 61 0 00 90120 121 - 225 195,15 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 024 0113 61 0 00 90120 129 - 67 600,26 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 024 0113 61 0 00 90120 200 350 000,00 87 671,74 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 024 0113 61 0 00 90120 240 350 000,00 87 671,74 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 024 0113 61 0 00 90120 244 - 43 657,79 

  Закупка энергетических ресурсов 200 024 0113 61 0 00 90120 247 - 44 013,95 

200 024 0203 61 0 00 51180 000 157 900,00 37 028,88 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 024 0203 61 0 00 51180 100 150 900,00 37 028,88 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 024 0203 61 0 00 51180 120 150 900,00 37 028,88 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 024 0203 61 0 00 51180 121 - 28 440,00 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 024 0203 61 0 00 51180 129 - 8 588,88 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 024 0203 61 0 00 51180 200 7 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 024 0203 61 0 00 51180 240 7 000,00 - 

200 024 0409 61 0 00 80700 000 212 000,00 202 290,52 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 024 0409 61 0 00 80700 200 212 000,00 202 290,52 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 024 0409 61 0 00 80700 240 212 000,00 202 290,52 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 024 0409 61 0 00 80700 244 - 202 290,52 

200 024 0412 61 0 00 90070 000 100 000,00 14 297,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 024 0412 61 0 00 90070 200 65 000,00 8 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 024 0412 61 0 00 90070 240 65 000,00 8 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 024 0412 61 0 00 90070 244 - 8 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 024 0412 61 0 00 90070 800 35 000,00 6 297,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 024 0412 61 0 00 90070 850 35 000,00 6 297,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 024 0412 61 0 00 90070 852 - 6 297,00 

200 024 0502 61 0 00 80720 000 100 000,00 10 760,51 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 024 0502 61 0 00 80720 200 100 000,00 10 760,51 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 024 0502 61 0 00 80720 240 100 000,00 10 760,51 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 024 0502 61 0 00 80720 244 - 10 760,51 

200 024 0503 61 0 00 80730 000 30 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 024 0503 61 0 00 80730 200 30 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 024 0503 61 0 00 80730 240 30 000,00 - 

 200 024 0503 61 0 00 80740 000 90 000,00  



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 024 0503 61 0 00 80740 200 90 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 024 0503 61 0 00 80740 240 90 000,00 - 

 200 024 0503 61 0 00 90090 000 30 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 024 0503 61 0 00 90090 200 30 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 024 0503 61 0 00 90090 240 30 000,00 - 

 200 024 0503 61 0 00 90100 000 10 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 024 0503 61 0 00 90100 200 10 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 024 0503 61 0 00 90100 240 10 000,00 - 

 200 024 0503 61 0 00 90110 000 120 000,00 1 519,52 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 024 0503 61 0 00 90110 200 120 000,00 1 519,52 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 024 0503 61 0 00 90110 240 120 000,00 1 519,52 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 024 0503 61 0 00 90110 244 - 1 519,52 

  сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов 200 024 0801 01 0 03 90120 000 3 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 024 0801 01 0 03 90120 200 3 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 024 0801 01 0 03 90120 240 3 000,00 - 

 200 024 1001 61 0 00 90150 000 48 000,00 12 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 024 1001 61 0 00 90150 300 48 000,00 12 000,00 

  Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 024 1001 61 0 00 90150 310 48 000,00 12 000,00 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 024 1001 61 0 00 90150 312 - 12 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x - 392 053,08 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Приложение 3  

к решению Козьма-Демьяновского сельского Совета 

народных депутатов от 25 апреля 2024 г №110    

 
 

  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 
 

Наименование показателя Код 
строки 

Код источника 
финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
- -392 053,08 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 x 
- - 

из них:         

источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x 
- - 

из них:         

Изменение остатков средств 700   - -392 053,08 

  Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 
- -392 053,08 

увеличение остатков средств, всего 710   -3 697 900,00 -1 558 492,06 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -3 697 900,00 -1 558 492,06 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 
-3 697 900,00 -1 558 492,06 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 
-3 697 900,00 -1 558 492,06 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 
-3 697 900,00 -1 558 492,06 

уменьшение остатков средств, всего 720   3 697 900,00 1 166 438,98 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 3 697 900,00 1 166 438,98 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 
3 697 900,00 1 166 438,98 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 
3 697 900,00 1 166 438,98 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 
3 697 900,00 1 166 438,98 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 4  

к решению Козьма-Демьяновского сельского  

Совета народных депутатов  
        от   25 апреля 2024 г №110 

  
Отчет об использовании бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 
1квартал 2024 год 

Наименование РПр ПР 

Б
ю
д
ж
е
т 
ты
с.

 

р
уб
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н

и
е
, 
ты
с.

 

р
уб
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т 

ф
и
н
а
н
си
р
о
ва
н

и
я
 

И
сп
о
л
н
е
н
и
е
 

ты
с.

 р
уб
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т 

и
сп
о
л
н
е
н
и
я
 

О
тк
л
о
н
е
н
и
я,

 

ты
с.

 р
уб
л
е
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общегосударственные 
вопросы 

100   2797,0 857,7 30,7 857,7 30,7 -1939,3 

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта Российской 
Федерации и 

муниципакльного 
образования 

0100 0102 650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших органов 

исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 

администраций  

0100 0104 1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 1 100,0 

Проведение выборов и 
референдумов 

0100 0107 0,0   0,0   0,0 0,0 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления  

0100 0111 

5,0 0,0 0,0 -5,0 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 
0100 0113 1042,0 380,5 36,5 380,5 36,5 -661,5 

Национальная оборона 0200   157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

0200 0203 157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 

Национальная 
экономика 

0400   312,0 226,3 72,5 216,6 69,4 -95,4 

Дорожное хозяйство  0400 0409 212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0400 0412 100,0 14,3 14,3 14,3 14,3 -85,7 

Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство 

0500   380,0 12,3 3,2 12,3 3,2 -367,7 



Коммунальное хозяйство 0500 0502 100,0 10,8 10,8 10,8 10,8 -89,2 

Благоустройство 0500 0503 280,0 1,5 0,5 1,5 0,5 -278,5 

Социальная политика 1000   48,0 12,0 25,0 12,0 25,0 -36,0 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 48,0 12,0 25,0 12,0 25,0 -36,0 

Культура 
Сохранение и 

реконструкция военно-
мемориальных объектов 

0800 0801 3,0  0,0  0,0 -3,0 

Всего расходов     3 694,9 1 147,8 31,1 1 135,6 30,7 -2559,3 

    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

Приложение  5 
к решению  Козьма-Демьяновского сельского 

 Совета народных депутатов 
от 25 апреля   2024 г №110 

                 
Отчет об использовании бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Должанского района и не программным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Козьма-Демьяновского сельского 

поселения бюджета за  1 квартал  2024 год 

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист 

Б
ю
д
ж
е
т
 т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

Ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а

н
и
е

 т
ы
с

. 

р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а

н
и
я

 

И
с
п
о
л
н
е
н
и
е

 

т
ы
с

. 
р
у
б
л
е
й

 

П
р
о
ц
е
н
т
 

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

 

О
т
к
л
о
н
е
н
и
я

  

т
ы
с

. 
р
у
б
л
е
й

 

ИТОГО           3 697,9 1 147,8 31,0 1 135,6 30,7 -2 562,3 
Муниципальные 
средства         1 3 540,0 1 108,3 31,3 1 098,6 31,0 -2 441,4 
Целевые 
безвозмездные 
поступления         2 157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 
Общегосударственн
ые вопросы 0100         2 797,0 857,7 30,7 857,7 30,7 -1 939,3 
Муниципальные 
средства 0100       1 2 797,0 857,7 30,7 857,7 30,7 -1 939,3 
Целевые 
безвозмездные 
поступления 0100       2             
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 0100 0102       650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 
Не программная 
часть  0100 0102 6100000000     650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 
Центральный 
аппарат  0100 0102 6100090010     650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 0100 0102 6100090010 100   650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  0100 0102 6100090010 120   650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 
Муниципальные 
средства 0100 0102 6100090010 120 1 

650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 0100 0104       1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 -828,5 



исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

Не программная 
часть бюджета 0100 0104 6100000000     1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 -828,5 
Центральный 
аппарат  0100 0104 6100090020     1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 -828,5 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 0100 0104 6100090020 100   1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 -828,5 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  0100 0104 6100090020 120   1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 -828,5 
Муниципальные 
средства 0100 0104 6100090020 120 1 1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 -828,5 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0100 0104 6100090020 200         
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0100 0104 6100090020 240         
Муниципальные 
средства 0100 0104 6100090020 240 1       
  Иные бюджетные 
ассигнования 0100 0104 6100090020 800   

  Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 0100 0101 6100090020 850   

  
Проведение выборов 
и референдумов 0100 0107 6100090020               

Резервные фонды 0100 0111 6100090040     5,0 
    

-5,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 0100 0111 6100090040 800   5,0 

  
-5,0 

резервные средства 0100 0111 6100090040 870   5,0 
  

-5,0 
Другие 
общегосударственны
е расходы 
(Административно- 
хозяйственное 
обслуживание 
органов местного 
самоуправления) 0100 0113 6100090120     1 042,0 380,5 36,5 380,5 36,5 -661,5 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 0100 0113 6100090120 100   692,0 292,8 42,3 292,8 42,3 -399,2 



государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 0100 0113 6100090120 120   692,0 292,8 42,3 292,8 42,3 -399,2 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0100 0113 6100090120 200   350,0 87,7 25,1 87,7 25,1 -262,3 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0100 0113 6100090120 240  350,0 87,7 25,1 87,7 25,1 -262,3 

Муниципальные 
средства 0100 0113 6100090120 240   350,0 87,7 25,1 87,7 25,1 -262,3 
Национальная 
оборона 0200         157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 
Целевые 
безвозмездные 
поступления 0200       2 157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 
Мобилизационная и 
войсковая 
подготовка 0200 0203       157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 
Не программная 
часть  бюджета 0200 0203 6100000000     157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 
Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 0200 0203 6100051180     157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 0200 0203 6100051180 100   150,9 39,5 26,2 37,0 24,5 -113,9 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  0200 0203 6100051180 120   150,9 39,5 26,2 37,0 24,5 -113,9 
Целевые 
безвозмездные 
поступления 0200 0203 6100051180   2 150,9 39,5 26,2 37,0 24,5 -113,9 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0200 0203 6100051180 200   7,0         -7,0 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0200 0203 6100051180 240 2 7,0         -7,0 
Национальная 
экономика 0400         312,0 226,3 72,5 216,6 69,4 -95,4 
Муниципальные 
средства 0400       1 312,0 226,3 72,5 216,6 69,4 -95,4 



Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 0400 0409       212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 
Не програмная 
часть бюджета 0400 0409 6100080700     212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 
Основное 
мероприятие " 
Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных 
дорог" 0400 0409 6100080700     212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 
Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных 
дорог в рамках не 
программной части  0400 0409 6100080700     212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0400 0409 6100080700 200   212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0400 0409 6100080700 240   212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 
Муниципальные 
средства 0400 0409 6100080700 240 1 212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 
Реализация 
основных 
мероприятий по 
содержанию дорог 0400 0409 6100090060     

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0400 0409 6100090060 200   

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0400 0409 6100090060 240   

Муниципальные 
средства 0400 0409 6100090060 240 1 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 0400 0412       100,0 14,3 14,3 14,3 14,3 -85,7 
Проведение 
топографо - 
геодезических, 
картографических и 
землеустроительных 
работ 0400 0412 6100090070     100,0 14,3 14,3 14,3 14,3 -85,7 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0400 0412 6100090070 200   65,0 8,0 12,3 8,0 12,3 -57,0 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0400 0412 6100090070 240   65,0 8,0 12,3 8,0 12,3 -57,0 
Муниципальные 
средства 0400 0412 6100090070 240 1 65,0 8,0 12,3 8,0 12,3 -57,0 

Муниципальные 0400 0412 6100090070 800 1 35,0 6,3 18,0 6,3 18,0 -28,7 



средства 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 0400 0412 6100090070 831             
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 0400 0412 6100090070 850   35,0 6,3 18,0 6,3 18,0 -28,7 
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 0500         380,0 12,3 3,2 12,3 3,2 -367,7 
Муниципальные 
средства 0500       1 380,0 12,3 3,2 12,3 3,2 -367,7 
Коммунальное 
хозяйство 0500 0502       100,0 10,8 10,8 10,8 10,8 -89,2 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0502 6100080720 200   100,0 10,8 10,8 10,8 10,8 -89,2 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0502 6100080720 240   100,0 10,8 10,8 10,8 10,8 -89,2 
Муниципальные 
средства 0500 0502 6100080720 240 1 100,0 10,8 10,8 10,8 10,8 -89,2 

Благоустройство 0500 0503       280,0 1,5 0,5 1,5 0,5 -278,5 
Организация 
ритуальных услуг и 
содержание мест 
захоронения 0500 0503 6100080730     30,0         -30,0 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 6100080730 200   30,0         -30,0 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 6100080730 240   30,0         -30,0 
Муниципальные 
средства 0500 0503 6100080730 240 1 30,0         -30,0 
Сбор и 
транспортирование 
ТКО 0500 0503 6100080740     90,0         -90,0 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 6100080740 200   90,0         -90,0 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 6100080740 240   90,0         -90,0 
Муниципальные 
средства 0500 0503 6100080740 240 1 90,0         -90,0 
Благоустройство 
(содержание 
автомобильных 
дорог) 0500 0503 6100090090     30,0        -30,0 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 0500 0503 6100090090     30,0         -30,0 



(муниципальных) 
нужд 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 6100090090 200   30,0         -30,0 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 6100090090 240   30,0         -30,0 
Муниципальные 
средства 0500 0503 6100090090 240 1 30,0         -30,0 
Содержание мест 
захоронения 0500 0503 6100090100     10,0         -10,0 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 6100090100 200   10,0         -10,0 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 6100090100 240   10,0         -10,0 
Муниципальные 
средства 0500 0503 6100090100 240 1 10,0         -10,0 
Мероприятия по 
благоустройству 
территорий района 0500 0503 ДГ00090100         #ДЕЛ/0!   

#ДЕ
Л/0!   

Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
поселений 0500 0503 6100090110 200   120,0 1,5 1,3 1,5 1,3 -118,5 
  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0500 0503 6100090110 240 1 120,0 1,5 1,3 1,5 1,3 -118,5 

Социальные 
выплаты 0100 0104 610090150     48,0 12,0 25,0 12,0 25,0 -36,0 
Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
работодателями, 
нанимателями 
бывшим работникам 0100 0104 610090150 200   48,0 12,0 25,0 12,0 25,0 -36,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 0100 0104 610090150 240   48,0 12,0 25,0 12,0 25,0 -36,0 

Муниципальные 
средства 0100 0104 610090150     48,0 12,0 25,0 12,0 25,0 -36,0 

Культура, 
кинематография  0800      3,0         -3,0 

Муниципальные 
средства 0800      3,0         -3,0 

Культура   0800 0801 0100390120 200  3,0         -3,0 

програмная часть 
бюджета 0800 0801 

0100390120 
240  3,0         -3,0 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
домов культуры и 
сельских клубов в 
рамках не 
программной части 0800 0801 

0100390120 

240  3,0         -3,0 



  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 0800 0801 

0100390120 

240  3,0         -3,0 

 
 
 

Приложение 6 
к решению Козьма-Демьяновского сельского 

Совета народных депутатов 
от 25 апреля  2024 г №110 

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов  бюджета Козьма-
Демьяновского сельского поселения за 1 квартал 2024 год 

тыс.руб. 

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист 

Б
ю
д
ж
е
т
, 
т
ы
с
. 

р
у
б
л
е
й

 

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и

е
 т
ы
с
. 
р
у
б
л
е
й

 Проц
ент 
фина
нсиро
вания 
тыс. 
руб. 

исполн
ение, 
тыс. 
руб. 

Проц
ент 

испол
нения
, тыс. 
руб. 

отклонен
ия, тыс. 
руб. 

ИТОГО             3 697,9 1 147,8 31,0 1 135,6 30,7 -2 562,3 

Муниципальны
е средства 

          1 3 540,0 1 108,3 31,3 1 098,6 31,0 -2 441,4 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

          2 157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 

Муниципальны
е средства 

024         1 3 540,0 1 108,3 31,3 1 098,6 31,0 -2 441,4 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

024         2 157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 

Общегосударст
венные 
вопросы 

024 0100         2 797,0 857,7 30,7 857,7 30,7 -1 939,3 

Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования 

024 0100 0102       650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 

Не программная 
часть районного 

бюджета 
024 0100 0102 6100000000 0   650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 

Центральный 
аппарат в рамках 
не программной 
части районного 

бюджета 

024 0100 0102 6100090010     650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственным
и 

(муниципальным
и) органами, 
казенными 

024 0100 0102 6100090010 100   650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 



учреждениями, 
органами 
управления 

государственным
и 

внебюджетными 
фондами 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов  

024 0100 0102 6100090010 120   650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 

Муниципальные 
средства 

024 0100 0102 6100090010 120 1 650,0 205,7 31,6 205,7 31,6 -444,3 

Функционирован
ие 

Правительства 
Российской 
Федерации, 

высших органов 
исполнительной 
власти субъектов 

Российской 
Федерации, 
местных 

администраций 

024 0100 0104       1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 -828,5 

Не программная 
часть бюджета 

024 0100 0104 6100000000     1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 -828,5 

Центральный 
аппарат в рамках 
не программной 
части районного 

бюджета 

024 0100 0104 6100090020     1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 -828,5 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственным
и 

(муниципальным
и) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 
управления 

государственным
и 

внебюджетными 
фондами 

024 0100 0104 6100090020 100   1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 -828,5 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов  

024 0100 0104 6100090020 120   1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 -828,5 

Муниципальные 
средства 

024 0100 0104 6100090020 120 1 1 100,0 271,5 24,7 271,5 24,7 -828,5 

Другие 
общегосударственн
ые расходы 
(Административно- 
хозяйственное 
обслуживание 
органов местного 
самоуправления) 

024 0100 0113 6100090120    1 042,0 380,5 36,5 380,5 36,5 -661,5 



Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

024 0100 0113 6100090120 100   692,0 292,8 42,3 292,8 42,3 -399,2 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

024 0100 0113 6100090120 120 1 692,0 292,8 42,3 292,8 42,3 -399,2 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

024 0100 0113 6100090120 200   350,0 87,7 25,1 87,7 25,1 -262,3 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

024 0100 0113 6100090120 240   350,0 87,7 25,1 87,7 25,1 -262,3 

Муниципальные 
средства 

024 0100 0113 6100090120 240 1 350,0 87,7 25,1 87,7 25,1 -262,3 

Проведение 
выборов и 

референдумов 
024 0100 0107             

Не программная 
часть  бюджета 

024 0100 0107 6100090030           

Иные бюджетные 
ассигнования 

024 0100 0107 6100090030 800         

Муниципальные 
средства 

024 0100 0107 6100090030 880         

Резервные 
фонды 

024 0100 0111       
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Не программная 
часть  бюджета 

024 0100 0111 6100000040     
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

024 0100 0111 6100000040 800   
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Муниципальные 
средства 

024 0100 0111 6100000040 870   
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 

Национальная 
оборона 

024 0200         157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

024 0200       2 157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 

Мобилизационна
я и войсковая 
подготовка 

024 0200 0203       157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 

Не программная 
часть бюджета 

024 0200 0203 6100000000     157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 

Осуществление 
первичного 

воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 

военные 
комиссариаты 

024 0200 0203 6100051180     157,9 39,5 25,0 37,0 23,4 -120,9 



Расходы на 
выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 
управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

024 0200 0203 6100051180 100   150,9 39,5 26,2 37,0 24,5 -113,9 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов  

024 0200 0203 6100051180 120   150,9 39,5 26,2 37,0 24,5 -113,9 

Целевые 
безвозмездные 
поступления 

024 0200 0203 6100051180 120 2 150,9 39,5 26,2 37,0 24,5 -113,9 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0200 0203 6100051180 200   7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -7,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0200 0203 6100051180 240 2 7,0   0,0   0,0 -7,0 

Национальная 
экономика 

024 0400     0   312,0 226,3 72,5 216,6 69,4 -95,4 

Муниципальны
е средства 

024 0400       1 312,0 226,3 72,5 216,6 69,4 -95,4 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

024 0400 0409 
 

0   212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 

Не программная 
часть бюджета 

024 0400 0409 6100000000     212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 

Основное 
мероприятие " 
Улучшение 
технического 
состояния 

автомобильных 
дорог" 

024 0400 0409 6100080000     212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 

Улучшение 
технического 
состояния 
автомобильных 
дорог в рамках не 
программной части 

024 0400 0409 6100080700     212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0400 0409 6100080700 200   212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

024 0400 0409 6100080700 240   212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 



нужд 

Муниципальные 
средства 

024 0400 0409 6100080700 240 1 212,0 212,0 100,0 202,3 95,4 -9,7 

Реализация 
основных 
мероприятий по 
содержанию 
дорог 

024 0400 0409 6100090060     

0,0 0,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0400 0409 6100090060 200   

0,0 0,0 0,0 0,0 
Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0400 0409 6100090060 240   

0,0 0,0 0,0 0,0 
Муниципальные 

средства 
024 0400 0409 6100090060 240 1 

0,0 0,0 0,0 0,0 
Другие вопросы 

в области 
национальной 
экономики 

024 0400 0412       100,0 14,3 14,3 14,3 14,3 -85,7 

Проведение 
топографо - 

геодезических, 
картографически

х и 
землеустроитель

ных работ 

024 0400 0412 6100090070     100,0 14,3 14,3 14,3 14,3 -85,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0400 0412 6100090070 200   65,0 8,0 12,3 8,0 12,3 -57,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0400 0412 6100090070 240   65,0 8,0 12,3 8,0 12,3 -57,0 

Муниципальные 
средства 

024 0400 0412 6100090070 240 1 65,0 8,0 12,3 8,0 12,3 -57,0 

Муниципальны
е средства 

024 0400 0412 6100090070 800 1 35,0 6,3 18,0 6,3 18,0 -28,7 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

024 0400 0412 6100090070 831   0,0 0,0   0,0   0,0 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

024 0400 0412 6100090070 850   35,0 6,3 18,0 6,3 18,0 -28,7 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

024 0500 0 0 0   380,0 12,3 3,2 12,3 3,2 -367,7 

Муниципальны
е средства 

024 0500       1 380,0 12,3 3,2 12,3 3,2 -367,7 

Коммунальное 
хозяйство 

024 0500 0502       100,0 10,8 10,8 10,8 10,8 -89,2 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

024 0500 0502 6100080720 200   100,0 10,8 10,8 10,8 10,8 -89,2 



(муниципальных) 
нужд 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0502 6100080720 240   100,0 10,8 10,8 10,8 10,8 -89,2 

Муниципальные 
средства 

024 0500 0502 6100080720 240 1 100,0 10,8 10,8 10,8 10,8 -89,2 

Благоустройс
тво 

024 0500 0503       280,0 1,5 0,5 1,5 0,5 -278,5 

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий 
района 

024 0500 0503 6100080730     30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100080730 200   30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100080730 240   30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Муниципальные 
средства 

024 0500 0503 6100080730 240 1 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Прочие 
мероприятия 

по 
благоустройст
ву (содержание 
автомобильны

х дорог) 

024 0500 0503 6100080740     90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100080740 200   90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100080740 240   90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 

Муниципальные 
средства 

024 0500 0503 6100080740 240 1 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 

Благоустройств
а (прочие 

мероприятия по 
благоустройств
у содержание 

автомобильных 
дорог) 

024 0500 0503 6100090090     30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100090090 200   30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

024 0500 0503 6100090090 240   30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 



услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

Муниципальные 
средства 

024 0500 0503 6100090090 240 1 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 

Благоустройс
тва (прочие 
мероприятия 

по 
благоустройст
ву содержание 

мест 
захоронения) 

024 0500 0503 6100090100     10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100090100 200   10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100090100 240   10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 

Муниципальные 
средства 

024 0500 0503 6100090100 240 1 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 

 Прочие 
мероприятия по 
благоустройств
у поселений 

024 0500 0503 6100090110 240   120,0 1,5 1,3 1,5 1,3 -118,5 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100090110   1 120,0 1,5 1,3 1,5 1,3 -118,5 

 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0500 0503 6100090110   1 120,0 1,5 1,3 1,5 1,3 -118,5 

Муниципальные 
средства 

024 0500 0503 6100090110   1 120,0 1,5 1,3 1,5 1,3 -118,5 

Социальные 
выплаы 

024 0100 1001 6100090150 
 

  48,0 12,0 25,0 12,0 25,0 -36,0 

Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
работодателями, 
нанимателями 

бывшим 
работникам 

024 0100 1001 6100090150 240   48,0 12,0 25,0 12,0 25,0 -36,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

024 0100 1001 6100090150 240 1 48,0 12,0 25,0 12,0 25,0 -36,0 

Муниципальные 
средства 

024 0100 1001 6100090150 240   48,0 12,0 25,0 12,0 25,0 -36,0 

Культура, 
кинематограф

ия  

024 0800     3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3,0 

Муниципальн
ые средства 

024 0800    1 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3,0 

Культура   024 0800 0801 0100390120 200  3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3,0 

Обеспечение 024 0800 0801 0100390120 240  3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3,0 



деятельности 
(оказание 

услуг) домов 
культуры и 
сельских 
клубов в 
рамках  

программной 
части 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0800 0801 0100390120 200  3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3,0 

 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

024 0800 0801 0100390120 240  3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3,0 

Муниципальны
е средства 

024 0800 0801 0100390120 240  3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3,0 

             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 



Приложение 7 
к решению Козьма-Демьяновского сельского  

Совета народных депутатов 
от 25 апреля 2024 г №110 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по муниципальным программам Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской 
области за 1 квартал 2024 год 

Наименование ЦСТ ВР Пр 

Бюджет, тыс. рублей 
Финансирование, тыс. 

рублей 
Процент 

финансирования 
Исполнение, 
тыс. руб. 

Процент 
исполнения,тыс. 

руб. 
Отклонение, тыс. руб. 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

И
то
го

 

З
а
 с
че
т 
ср
е
д
ст
в 

м
е
ст
н
о
го

 б
ю
д
ж
е
та

 

З
а
 с
че
т 
ц
е
л
е
вы
х 

б
е
зв
о
зм
ез
д
н
ы
х 

по
ст
уп
л
е
н
и
й
 

ИТОГО 
      

3697,9 3108,0 589,9 1147,8 885,5 262,3 31,0 28,5 44,5 1135,6 885,5 250,1 30,7 28,5 42,4 
-

2562,3 
-

2222,5 
-339,8 

Не 
программная 
часть бюджета 

6100000000 
    

3694,9 3105,0 589,9 1147,8 885,5 262,3 31,1 28,5 44,5 1135,6 885,5 250,1 30,7 28,5 42,4 
-

2559,3 
-

2219,5 
-339,8 

Функциониров
ание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципально

го 
образования 

6100090010   0102 650,0 650,0 0,0 205,7 205,7 0,0 31,6 31,6 0,0 205,7 205,7 0,0 31,6 31,6 0,0 -444,3 -444,3 0,0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственны
ми 

(муниципальны
ми) органами, 
казенными 

учреждениями, 

6100090010 100 0102 650,0 650,0 0,0 205,7 205,7 0,0 31,6 31,6 0,0 205,7 205,7 0,0 31,6 31,6 0,0 -444,3 -444,3 0,0 



органами 
управления 

государственны
ми 

внебюджетным
и фондами 

Функциониров
ание 

Правительств
а Российской 
Федерации, 
высших 
органов 

исполнительн
ой власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 

администраци
й 

6100090020   0104 1100,0 1100,0 0,0 271,5 271,5 0,0 24,7 24,7 0,0 271,5 271,5 0,0 24,7 24,7 0,0 -828,5 -828,5 0,0 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственны
ми 

(муниципальны
ми) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 
управления 

государственны
ми 

внебюджетным
и фондами 

6100090020 100 0104 1 100,0 1 100,0 0,0 271,5 271,5 0,0 24,7 24,7 0,0 271,5 271,5 0,0 24,7 24,7 0,0 -828,5 -828,5 0,0 



Другие 
общегосударст
венные 
расходы 
(Администрати
вно- 
хозяйственное 
обслуживание 
органов 
местного 
самоуправлени
я) 

6100090120 
 

0104 1 042,0 1 042,0 0,0 380,5 380,5 0,0 36,5 36,5 0,0 380,5 380,5 0,0 36,5 36,5 0,0 -661,5 -661,5 0,0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственны
х 
(муниципальны
х) органов  

6100090120 100 0113 692,0 692,0 0,0 292,8 292,8 0,0 42,3 42,3 0,0 292,8 292,8 0,0 42,3 42,3 0,0 -399,2 -399,2 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

6100090120 200 0113 350,0 350,0 0,0 87,7 87,7 0,0 25,1 25,1   87,7 87,7 0,0 25,1 25,1   -262,3 -262,3 0,0 

Резервные 
фонды 

6100090040   0111 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

6100090040 800 0111 5,0 5,0 0,0 
  

0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 -5,0 0,0 

Национальная 
оборона 

6100051180   0200 157,9 0,0 157,9 39,5 0,0 39,5 25,0 0,0 25,0 37,0 0,0 37,0 23,4 0,0 23,4 -120,9 0,0 -120,9 

Осуществление 
первичного 

воинского учета 
на 

территориях, 
где отсутствуют 

военные 
комиссариаты, 
в рамках не 
программной 
части  бюджета 

6100051180 100 0203 150,9 0,0 150,9 39,5 0,0 39,5 26,2 0,0 26,2 37,0 0,0 37,0 24,5 0,0 24,5 -113,9 0,0 -113,9 



Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 
выполнения 
функций 

государственны
ми 

(муниципальны
ми) органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 
управления 

государственны
ми 

внебюджетным
и фондами 

6100051180 120 0203 150,9 0,0 150,9 39,5   39,5 26,2 0 26,2 37,0 0,0 37,0 24,5 0,0 24,5 -113,9 0,0 -113,9 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100051180 200 0203 7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -7,0 0,0 -7,0 

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100051180 240 0203 7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -7,0 0,0 -7,0 

Национальная 
экономика 

6100000000   0400 312,0 100,0 212,0 226,3 14,3 212,0 72,5 14,3 
100,

0 
216,6 14,3 202,3 69,4 14,3 95,4 -95,4 -85,7 -9,7 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

6100000000   0409 212,0 0,0 212,0 212,0 0,0 212,0 
100,

0 
#ДЕ
Л/0! 

100,
0 

202,3 0,0 202,3 95,4 
#ДЕ
Л/0! 

95,4 -9,7 0,0 -9,7 

Улучшение 
технического 
состояния 

дорог в рамках 
не 

программной 
части  

6100080700   0409 212,0 0,0 212,0 212,0 0,0 212,0 
100,

0 
0,0 

100,
0 

202,3 0,0 202,3 95,4 0,0 95,4 -9,7 0,0 -9,7 



Реализация 
основных 

мероприятий по 
содержанию 

дорог 

6100090060 200 0409 0,0 0,0 0,0     0,0   0,0     0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 
вопросы в 
области 

национальной 
экономики 

6100090070   0412 100,0 100,0 0,0 14,3 14,3 0,0 14,3 14,3 0,0 14,3 14,3 0,0 14,3 14,3 0,0 -85,7 -85,7 0,0 

Проведение 
топографо - 

геодезических, 
картографическ

их и 
землеустроите
льных работ 

6100090070 200 0412 65,0 65,0 0,0 8,0 8,0 0,0 12,3 12,3 0,0 8,0 8,0 0,0 12,3 12,3 0,0 -57,0 -57,0 0,0 

Уплата 
налогов, 

сборов и иных 
платежей 

6100090070 800 0412 35,0 35,0 0,0 6,3 6,3 0,0 18,0 18,0 0,0 6,3 6,3 0,0 18,0 18,0 0,0 -28,7 -28,7 0,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство     

0500 380,0 160,0 220,0 12,3 1,5 10,8 3,2 0,0 4,9 12,3 1,5 10,8 3,2 0,0 4,9 -367,7 -158,5 -209,2 

Коммунальное 
хозяйство 

6100080720   0502 100,0 0,0 100,0 10,8 0,0 10,8 10,8 0,0 10,8 10,8 0,0 10,8 10,8 0,0 10,8 -89,2 0,0 -89,2 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100080720 200 0502 100,0 0,0 100,0 10,8 0,0 10,8 10,8 0,0 10,8 10,8 0,0 10,8 10,8 0,0 10,8 -89,2 0,0 -89,2 

Благоустройс
тво 

0503 280,0 160,0 120,0 1,5 1,5 0,0 0,5 0,9 0,0 1,5 1,5 0,0 0,5 0,9 0,0 -278,5 -158,5 -120,0 

Организация 
ритуальных 
услуг и 

содержание 
мест 

захоронения 

6100080730   0503 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 0,0 -30,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

6100080730 200 0503 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 0,0 -30,0 



х) нужд 

Сбор и 
транспортиро
вание ТКО 

6100080740   0503 90,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 0,0 -90,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100080740 200 0503 90,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -90,0 0,0 -90,0 

Содержание 
автомобильн
ых дорог 

6100090090   0503 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 -30,0 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100090090 200 0503 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -30,0 -30,0 0,0 

Содержание 
мест 

захоронения 
6100090100   0503 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 -10,0 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны
х) нужд 

6100090100 200 0503 10,0 10,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 -10,0 0,0 

Прочие 
мероприятия 

по 
благоустройст
ву поселений 

6100090110 200 0503 120,0 120,0 0,0 1,5 1,5 0,0 1,3 1,3 0,0 1,5 1,5 0,0 1,3 1,3 0,0 -118,5 -118,5 0,0 

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 

государственны

6100090110 200 0503 120,0 120,0 0,0 1,5 1,5 0,0 1,3 1,3 0,0 1,5 1,5 0,0 1,3 1,3 0,0 -118,5 -118,5 0,0 



х 
(муниципальны

х) нужд 

Культура, 
кинематограф

ия 
программная 
часть бюджета 

01003L2990   0801 3,0 3,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 -3,0 -3,0 0,0 

Предоставлени
е субсидий  
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 

иным 
некоммерчески
м организациям 

01003L2990 200 0801 3,0 3,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 -3,0 -3,0 0,0 

Муниципальны
е программы  

    0801 3,0 3,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 -3,0 -3,0 0,0 

Социальные 
выплаты 

6100000000     48,0 48,0 0,0 12,0 12,0 0,0 25,0 25,0 0,0 12,0 12,0 0,0 25,0 25,0 0,0 -36,0 -36,0 0,0 

Пенсии, 
пособия, 

выплачиваемы
е 

работодателям
и, 

нанимателями 
бывшим 

работникам 

6100090150   1001 48,0 48,0 0,0 12,0 12,0 0,0 25,0 25,0 0,0 12,0 12,0 0,0 25,0 25,0 0,0 -36,0 -36,0 0,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

6100090150 312 1001 48,0 48,0 0,0 12,0 12,0 0,0 25,0 25,0 0,0 12,0 12,0 0,0 25,0 25,0 0,0 -36,0 -36,0 0,0 

Муниципальны
е средства 

6100090150   1001 48,0 48,0 0,0 12,0 12,0 0,0 25,0 25,0 0,0 12,0 12,0 0,0 25,0 25,0 0,0 -36,0 -36,0 0,0 

 

 


